СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ПЫЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        РЕШЕНИЕ
                           №
Об исполнении местного бюджета
муниципального        образования
Пылаевский    сельсовет  за
3 квартал  2022 года.

	          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 5 Устава муниципального образования Пылаевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Пылаевский сельсовет
Р Е Ш И Л:

	           1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования Пылаевский сельсовет за 3 квартал 2022 года по доходам в сумме 9 046 672 рубля  60 копеек, по расходам в сумме 7 251 288 рублей 56 копеек, с превышением доходов над расходами в сумме 1 795 384 рубля 04 копейки с показателями:
 по поступлению доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2  к   настоящему решению;
по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;
        2.  Настоящее решение подлежит  размещению на сайте администрации.

Глава муниципального образования
Пылаевский сельсовет                                                            В.А.Ненашев

   Приложение 1
                                                                                  к решению Совета депутатов
муниципального образования
	                    Пылаевский сельсовет                                                                                                                      Первомайского района                                                                                                                      Оренбургской области                                                                                                                                         от             2022г. №
ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЫЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ЗА 3 КВАРТАЛ  2022 ГОДА
В рублях
	Коды бюджетной
классификации
	Наименование  кодов экономической
классификации доходов
	Утвержден
ный
бюджет
с учетом
внесенных
изменений

	Исполнено
	Про-цент
испол-не
ния

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	4034400,00
	3607373,75
	89,4

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	198600,00
	142128,85
	71,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	198600,00
	142128,85
	71,6

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	362300,00
	311597,29
	86,0

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым  на территории РФ
	362300,00
	311597,29
	86,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	21000,00
	13129,50
	62,5

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	21000,00
	13129,50
	62,5

	000 1 06 00000 00 0000 000
	 Налоги на имущество
	119500,00
	95003,40
	79,5

	000 1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физ. лиц
	24800,00
	6483,32
	26,1

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	94700,00
	88520,08
	93,5

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	3000,00
	3030,00
	101,0

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями)
	3000,00
	3030,00
	101,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	430000,00
	133643,01
	31,1

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи право на заключение договоров аренды земли, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	400000,00
	113651,01
	28,4

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселенийи созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30000,00
	19992,00
	66,6

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	200000,00
	196356,60
	98,2

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	200000,00
	196356,60
	98,2

	000 1 13 02065 10 0000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения  расходов, понесенных в связи  с эксплуатацией имущества поселений
	200000,00
	196356,60
	98,2

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2700000,00
	2700045,22
	100,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	2700000,00
	2700045,22
	100,0

	000 1 14 06025 10 0000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящегося в собственности сельских поселений
	2700000,00
	2700045,22
	100,0

	000 2 00 00000 00 0000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6140400,00
	5439298,85
	88,6

	000 2 02 00000 00 0000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской федерации
	6140400,00
	5315504,02
	86,6

	000 2 02 15001 10 0000150

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3876000,00
	3119190,00
	80,5

	000 2 02 20216 10 0000150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования
	2000000,00
	2000000,00
	100,0

	000 2 02 35118 10 0000150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	104800,00
	76614,02
	73,1

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	159600,00
	119700,00
	75,0

	000 2 18 00000 00 0000000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,00
	123794,83

	000 2 18 60010 10 0000150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	123794,83

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10174800,00
	9046672,60
	88,9

Приложение 2
                                                                                  к решению Совета депутатов
муниципального образования
	                    Пылаевский сельсовет                                                                                                                      Первомайского района                                                                                                                      Оренбургской области                                                                                                                                        от         .2022г. №

Расходы  бюджета муниципального образования
Пылаевский сельсовет за 3 квартал  2022 года

	Код
Бюджетной
классификации
	Наименование кода расходов
бюджета
	Утвержден
ный бюджет
с учетом
внесенных
изменений
	Исполнено
	Процент
исполне
ния

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2540475,64
	1550443,01
	61,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	548600,00
	215432,15
	39,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1990875,64
	1335010,86
	67,1

	0111
	Резервные фонды
	1000,00
	0,00
	0,0

	0200
	Национальная оборона
	104800,00
	76614,02
	73,1

	0203
	Мобилизация  и вневойсковая подготовка
	104800,00
	76614,02
	73,1

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1166410,00
	630813,50
	54,1

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	1092812,88
	630813,50
	57,7

	0400
	Национальная экономика
	3114590,00
	2966394,58
	95,2

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2942990,00
	2794802,86
	95,0

	0412
	Другие  вопросы в области национальной экономики
	171600,00
	171591,72
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	470000,00
	347897,41
	74,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	150000,00
	113430,00
	75,6

	0503
	Благоустройство
	320000,00
	234467,41
	73,3

	0800
	Культура, кинематография
	4775324,36
	1679126,04
	35,2

	0801
	Культура
	4775324,36
	1679126,04
	35,2

	1100
	Физическая культура и спорт
	8000,00
	0,00
	0,0

	1100
	Физическая культура
	8000,00
	0,00
	0,0

	Итого расходов
	12179600,00
	7251288,56
	59,5

Приложение 3
                                                                                   к решению Совета депутатов
муниципального образования
	                    Пылаевский сельсовет                                                                                                                      Первомайского района                                                                                                                      Оренбургской области                                                                                                                                       от                   2022г. №

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета по классификации источников финансирования дефицита бюджета
за 3 квартал 2022 года

	Код бюджетной
классификации
	Наименование показателя
	Утвержден
ный бюджет
с учетом
внесенных
изменений

	Исполнено
	 Процент
исполне
 ния

	Всего источников финансирования дефицитов бюджетов
	2004800,00
	-1795384,04
	[bookmark: _GoBack]

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	2004800,00
	-1795384,04

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2004800,00
	-1795384,04

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-10174800,00
	-9046672,60
	88,9

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-10174800,00
	-9046672,60
	88,9

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-10174800,00
	-9046672,60
	88,9

	000 01 05 00 0000 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12179600,00
	7251288,56
	59,5

	000 01 05 02 0000 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12179600,00
	7251288,56
	59,5

	000 01 05 02 0100 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12179600,00
	7251288,56
	59,5

	000 01 05 02 0110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12179600,00
	7251288,56
	59,5